Diário   Oficial Página 340   15 de Março de 2024 Nº 28.703
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

<#E.G.B#1558644#340#1563294>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 01/2024.

CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 13/2024.

A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação,
na modalidade credenciamento realizará o chamamento público n.º
01/2024. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERÍCIA MÉDICA E MÉDICO
CLÍNICO GERAL PARA O DISTRITO DE ESPIGÃO DO LESTE. Data e
local do recebimento dos documentos de Credenciamento: A partir do dia
15 de março de 2024 até 28 de março de 2024, das 08h00min às 13h00min
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia,
situada à Avenida Araguaia nº 248, Centro - São Félix do Araguaia/MT,
CEP 78.670-000. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados por meio do e-mail: pregaosfa@outlook.como ou através do
site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da
prefeitura das 08h00min às 13h00min. Para maiores informações entrar em
contato pelo tel.: (66) 3522-1606, Falar no Departamento de Licitações com
Sra. THAYANE RAMOS BOTELHO ou JEAN FLÁVIO.
São Félix do Araguaia - MT, em 14 de março de 2024.
Thayane Ramos Botelho - Presidente Comissão de Licitação e Contratos

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
E PRORROGAÇÃO DO PRAZO.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2023.

A Prefeitura de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2023 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 002/2023 foi RETIFICADO E PRORROGADO a data do certame,
sendo marcado a nova data do certame no dia 29/03/2024 às 09h00min
(horário oficial de Brasília - DF). Informações poderão ser obtidas ainda
pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site http://www.sao-
felixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar em contato
pelo tel. (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações
com Thayane ou Jean. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL - CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA)
UNIDADES HABITACIONAIS COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 42,71M²
PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL DENTRO DO
“PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”; NO MUNICÍPIO DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT. EM ATENDIMENTO AO “CONVÊNIO Nº 0070-
2023-SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOSGISTICA
- SINFRA E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO.
São Félix do Araguaia - MT, em 14 de março de 2024.
Thayane Ramos Botelho - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. Portaria Nº 404/2023.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1558644#340#1563294/>

Protocolo 1558644

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<#E.G.B#1558569#340#1563207>

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de São Jose Do Xingu/MT e Contrato:
VM Engenharia LTDA CNPJ: 32.469.914/0001-92 OBJETO:  Construção
do Hospital Municipal de São Jose do Xingu/MT, Convênio nº 560/2022
entre o Município De São Jose do Xingu/MT E A Secretaria de Estado de
Saúde De Mato Grosso SES-MT. Valor Global: R$ 8.796.000,00; Prazo
720 (setecentos e vinte) dias Vigência: 11/03/2024 a 09/06/2026.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

O Prefeito Municipal de São José do Xingu/MT vem a publico o resultado
da licitação do. OBJETO: Construção do Hospital Municipal de São José do
Xingu/MT convênio n° 560/2022 entre o Município de São José do Xingu
e a Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso SES-MT. Vencedora:
V M Engenharia LTDA CNPJ: 32.469.914/0001-92; Valor Global de R$ R$
8.796.000,00.

São José do Xingu/MT, 08 de março de 2024.
Sandro José Luz Costa.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº1-2024

O Prefeito Municipal de São José do Xingu/MT resolve: ADJUDICAR e
HOMOLOGAR. OBJETO: Construção do Hospital Municipal de São José
do Xingu/MT convênio n° 560/2022 entre o Município de São José do Xingu
e a Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso SES-MT. Em favor da
Empresa: V M Engenharia LTDA CNPJ: 32.469.914/0001-92; Valor Global
de R$ R$ 8.796.000,00.

São José do Xingu/MT, 11 de março de 20224.
Sandro José Luz Costa.

<#E.G.B#1558569#340#1563207/>

Protocolo 1558569

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1558455#340#1563080>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 DE 23/01/2024

CONTRATO N.º: 008/2024. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de cópias em preto e branco,
colorida, impressão de projetos topográficos e fotocópias coloridas A3,
para atender às necessidades das Secretarias Municipais. CONTRATADA:
DOUGLAS WILLE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 12.404.897/0001-06,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 112/2023, cujo valor total é de R$ 508.451.90 (quinhentos
e oito mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa centavos)
para o período de vigência de 12 (doze) meses a contados a partir da
data de assinatura, podendo ser prorrogado nos limites e condições
estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.
SINOP/MT, 14 DE MARÇO DE 2024.
<#E.G.B#1558455#340#1563080/>

Protocolo 1558455

<#E.G.B#1558456#340#1563081>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024 DE 23/01/2024

CONTRATO N.º: 007/2024. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de cópias em preto e branco,
colorida, impressão de projetos topográficos e fotocópias coloridas A3,
para atender às necessidades das Secretarias Municipais. CONTRATADA:
R.D. COMÉRCIO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS LTDA, inscrita
no CNPJ Nº: 09.122.570/0001-29, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023, cujo
valor total é de R$ 413.476,09 (quatrocentos e treze mil e quatrocentos
e setenta e seis reais e nove centavos) para o período de vigência de
12 (doze) meses a contados a partir da data de assinatura, podendo ser
prorrogado nos limites e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas  alterações posteriores.
SINOP/MT, 14 DE MARÇO DE 2024.
<#E.G.B#1558456#340#1563081/>

Protocolo 1558456

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1299686a

Página 341   15 de Março de 2024 Nº 28.703Diário   Oficial
<#E.G.B#1558458#341#1563083>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 DE 29/01/2024

CONTRATO N.º: 009/2024. OBJETO: Contratação de empresa para
serviço de limpeza e desinfecção de caixas d’agua e banheiro químico,
dedetização, limpeza de fossa e desentupimento de cano e vaso sanitário,
para atender às ações da Prefeitura Municipal de Sinop e suas Secretarias.
CONTRATADA: WR NATURIZE AMBIENTAL LTDA inscrita no CNPJ Nº:
40.266277/0001-85, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023, cujo valor total é de R$
991.692,050 (novecentos e noventa e um mil, seiscentos e noventa e
dois reais e cinquenta centavos) para o período de vigência de 12 (doze)
meses a contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado
nos limites e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas  alterações posteriores.
SINOP/MT, 14 DE MARÇO DE 2024.
<#E.G.B#1558458#341#1563083/>

Protocolo 1558458
<#E.G.B#1558459#341#1563085>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024 DE 02/02/2024

CONTRATO N.º: 013/2024. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de transporte escolar, a fim de
atender à demanda da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.
CONTRATADA: R. F. DE SOUZA TRANSPORTES, inscrita no CNPJ
Nº: 21.917.287/0001-99, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023,cujo valor total é
d e
               R$ 5.543.740,00 (cinco milhões e quinhentos e quarenta e
três mil e setecentos e quarenta reais) para o período de vigência de
12 (doze) meses a contados a partir da data de assinatura, podendo ser
prorrogado nos limites e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas  alterações posteriores.
SINOP/MT, 14 DE MARÇO DE 2024.
<#E.G.B#1558459#341#1563085/>

Protocolo 1558459
<#E.G.B#1558460#341#1563086>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024 DE 02/02/2024

CONTRATO N.º: 014/2024. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de transporte escolar, a fim
de atender à demanda da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e
Cultura. CONTRATADA: EXPRESSO CARIBUS DE TRANSPORTES S/A,
inscrita no CNPJ Nº: 35.231.338/0001-39, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023,
cujo valor total é de R$ 274.400,00 (duzentos e setenta e quatro mil e
quatrocentos reais)para o período de vigência de 12 (doze) meses a
contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado nos limites
e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas  alterações posteriores.
SINOP/MT, 14 DE MARÇO DE 2024.
<#E.G.B#1558460#341#1563086/>

Protocolo 1558460
<#E.G.B#1558503#341#1563131>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS, para AMPLA
CONCORRÊNCIA, com MODO DE DISPUTA ABERTO. OBJETO: Aquisição
de aparelhos glicosímetros e tiras reagentes para medição da glicemia
capilar do componente básico da assistência farmacêutica, para atender
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS:
15/03/2024, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min
(horário de Brasília/DF) do dia 28/03/2024. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 28/03/2024, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3520-7267/3520-7523. Sinop/MT, 14 de
março de 2024.

ADRIANO DOS SANTOS
Pregoeiro

<#E.G.B#1558503#341#1563131/>

Protocolo 1558503

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<#E.G.B#1558646#341#1563296>

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de União do Sul/MT, CNPJ nº 01.614.538/0001-59,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de
Meio Ambiente, a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para
Implantação de Pavimento Asfáltico, Drenagem, Sinalização e
instalação de oito Bueiros, localizado na MT-423, Trecho: União do
Sul/MT - Rio Pimenta (div. União do Sul/ Marcelândia) e Sub-Trecho:
União do Sul/MT - KM 176 no Município de União do Sul/MT, com uma
extensão de 28 km.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1558646#341#1563296/>

Protocolo 1558646

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
<#E.G.B#1559018#341#1563674>

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 004/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA
SANTÍSSIMA TRINDADE - MT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW NACIONAL COM O
ARTISTA SILVANO SALLES PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO
NO ANIVERSÁRIO DE 272 ANOS DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA
TRINDADE, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA/CONVÊNIO
nº. 0141-2024 - SECEL.

CONTRATADO: KITO PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ:
45.448.025/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, 14 de março de 2024.

JACOB ANDRÉ BRINGSKEN
PREFEITO

<#E.G.B#1559018#341#1563674/>

Protocolo 1559018

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1558499#341#1563127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

  SEGUNDO  TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL 023/2022
1.1. OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência
e reajustar  o valor do  contrato original nº 023/2022. A prorrogação da
vigência será pelo período de 12 (Doze) meses, contados a partir do dia
14/03/2024 até 14/03/2025.  A mensalidade passará a ser R$ 510,64
(Quinhentos e dez reais e sessenta e quatro centavos),  o qual totaliza um
valor  global de R$ 6.127,68 (Seis mil, cento e vinte e sete reais e sessenta
e oito centavos).
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 14 de Março  de 2024.
ASSINANTES /
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De Vila Rica
- Contratante
MPX BRASIL SOLUÇÕES WEB EIRELI MARCOS PAULO DE OLIVEIRA
SILVA
<#E.G.B#1558499#341#1563127/>

Protocolo 1558499

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1299686a